
fleet display

" , "  , .  .

Najít ideální kompromis
mezi několika protichůd.
ným i poŽad avky zákazn íků
je pro automobilky často
oříšek. Subaru se ale po-
daři|o s norným 0utbackem
vytvořit mix v|astností té.
měř unikátní.

átá generace Subaru outbackje autem,
které by si zasIoužiIo větší pozornost,
nežjaké se mu obecně dostává. Rozhod.

ně nezk|ame ty, kteří hledajívyspě|é, komfort-
ní, nadstandardně prostorné auto, které se ne-
zaIekne terénu, aniŽ by přitom trpě|a jízda po

siInici. Nový design přídě s výraznou čelnímas-
kou a vytaŽenými blatníky vytvářejídojem ve|.

mi masivního vozu. Rozměry se přitom mezi-
generačně změni|y jen nepatrně.  oprot i
p ředchůdci  je novinka o 25 mm de|ší,

a o 20 mm širší, zatímco rozvor a výška karose-
rie zůstaly beze změny.

PRosToR, KTERÝ N řZKLAME
Zatímco exteriér proše| mezigeneraČní evo|ucí
v interiéru se odehrá|a revo|uce. Nejde jen o kva-

Iitu pouŽitých materiá|ů. ZceIa nová je napřík|ad

středová konzo|e se sedmipaIcoým doýkoým
dispIejem systému StarIink. Zajímavostí jsou tIa-

čítka po stranách disp|eje: Nejedná se o k|asic-
kou mechaniku, jen o proIisy s dotykovou funkcí.

V přístrojovém štítu je kromě samotných stupnic

rych|oměru a otáčkoměru také pětipa|cový di-

sp|ej pro zobrazování údajů paIubního počítače

a řady provozních informací'
Sířka interiéru umoŽní na zadních sedad|ech
pohodIné sezení trojici dospě|ých' protože ve

výšce |oktů je k dispozici 1 540 mm' Ani prosto-

rem pro nohy outback rozhodně nezk|ame

a řadí se k nadprůměru a totéŽ p|atí pro zava-

zad|ový prostor. Jeho zák|adní objem je udá-
ván 512 |, aIe subjektivně se jevívětší. Šířka me-

z i  podběhy činí , l080 mm a na délku měří

1062 mm' Po sk lopenízadního dě|eného opě-
rad|a vznikne zce|a rovná |oŽná p|ocha, která

umožní na|oŽit i předmět d|ouhý 'l,9 m'

Letmý poh|ed na technické parametry turbo-

diese|u svádí k domněnce, že se zde nic nezmě-
ni|o. opak je a|e pravdou' I když jsou základní

výkonové parametry nezměněny, proše| p|o-

chý vznětový čtyřvá|ec důk|adnou moderni-

zací '  AutomobiIka uvádí,  že je z  devadesát i
procent nový. Má nový b|ok motoru, nižšíkom-
presnípoměr, nové vstřiky a co je h|avní: obej-

de se i nadá|e bez aditivace močovinou.
Výkonové maximum 110 kW naznačuje,  že

outlander neníŽádný,,trhač asfa|tu,,, a toto mí-

nění podpoří i komfortnÍ bezestupňová převo-

dovka Lineatronic.

UŽ start nezahřátého motoru aIe ukáŽe, kdejsou

výhody nezvyk|é koncepce (tedy nezvyk|é pro

všechny ostatní, ne pro 5ubaru) p|ochého die-

selu. Proti|eh|é písty účinně t|umí vznikající vi-

brace, zbytek pobere izoIace. Výs|edkem je ne-

zvyk|e tichý start a chod nezahřátého agregátu.

L!NEÁRNíKoMFoRT
Bezestupňový automat nabízí i možnost se-
kvenčn ího manuá| ního řazení sedmi předvo|e-

ných převodových poměrů. Pokud pracuje
v automatickém reŽimu, udržuje při zrychIová.
níotáčky motoru na optimá|níhodnotě a rych-
|ost roste díky p|ynu|e se měnícímu převodo-
vému poměru. Ridič může vyuŽít 'pád|a,
u volantu i v režimu automatu, kromě toho mů-

FLEET
fiÍemní automobiIy

r t l
\ L I



I

I VoIant je skutečně mu|tifunkční. Nabídne ov|ádánívětš|ny sekundárních funkcí, včetně systómu EyeSight. ZceIa novó
středové konzo|i dominuje sedmipalcová dotyková obrazovka,Q|Zavazad|ový prostor je obrovský a navíc má zce|a
rovnou pod|ahu. Pod níje v zadní části k dispozici ještě ve|ká skrytá schránka o objemu zhruba 40 |. E Sedad|o ř idiČe
zas|uhuje z  h|ediska komfortu abso lutor ium. Rozsah e|ektr ického nastaveníje ve lký.  $ Prostorností na zadních
sedadIech se Outback řadík nej|epším v kategor i i  s t řednít řídy jak co do Šířky,  tak prostoru pro nohy.  Nezk|ame ani
komfort sedadla.

Že vo|ič přesunout do po|ohy M, čímŽ řidič zce-

|a ořebere v|ádu nad řazením. Tuto skuteČnost

mu signaIizuje izměna barevného podsvícení

přístrojů z modrého na oranŽové.
Na dá|nici se při ,| 30 km/h drŽíotáČky motoru na

hodnotě 2300/min. Pokud řidič seš|ápne pedá|

aŽ na pod|ahu, převodovka nechá agregát vyto-

čit na nějakých 3600 ot/min. Apetit diese|u |ze

udržet na hodnotách pod sedmiIitrovou hranicí,

nám se podaři|o 6,4 v100 km, coŽ není da|eko

od dek|arovaných 6,1 l/100 km. Při dá|niČní sto-

třicítce se otáČky motoru drŽí na hodnotě

2300/min a okamŽitá spotřeba osciIuje oko|o

sedmiIitrové hranice. Rych|á sportovní jízda

skončila hodnotou 9,2V100 km a běžný průměr

by se mě| pohybovat okoIo sedmiIitrové hranice'

DRUHÉ oČl
ChIoubou outbacku je nový systém Eyesight'

Jeho zák|ad tvoří dvojice CMoS kamer, umÍs-

těných pod horníhranou če|ního sk|a. Na roz-

dí| od konkurence tedy Subaru nevyužívá ra-

dar a výhoda kamerového systému se projeví

napřík|ad na funkci adaptivního tempomatu:

systém registruje již rozsvícení brzdových svě-

te| vpředu jedoucího vozu a reaguje díky to-

mu rychleji a plynuleji. EyeSight vedle funkce

adaptivního tempomatu (funguje v rozmezí

30 _ 180 km/h) umí i  sám auto zastav i t  p řed

překáŽkou (do rychlosti 50 km/h). Při stání pak

řidiČe vizuá|ně a akusticky upozorní, že se vůz
před ním rozje|. EyeSight také dokáŽe rozpo-
znávat a roz|išovat různé překáŽky,Pozná,zda

se před vozidIem nachází chodec, zvíře, pevná

stěna' j iné auto nebo třeba cyk|ista' Samozřej.
mě je zde také funkce s|edováníjízdního pru.

hu, který vizuá|ně a od 50 km/h také akusticky
upozorňuje řidiČe.

NA slLNlct l  Do TERÉNU
S pátou generacídoš|o u outbacku kromě pro-

měny interiéru a zavedení systému EyeSight
také k Výraznému z|epšení jízdních v|astností.
Přispě|a k tomu výrazně zvýšená (o 67 0/o) tu-
host  karoser ie i  odI išné naIadění oodvozku'
Ten je nynímimořádně komfortnía přitom jízd-

nějistý. Ani se nechce věřit, Že se nejedná o sy-
stém vzduchového odpruŽení nebo o adaptiv-
ní podvozek.  outback se i  bez n ich řadí
k nejkomfortnějším autům, jaké si v ceně okoIo
mi|ionu korun můžete pořídit.

V zatáčkách se projeví propracovaný pohon

všech koI a vektorovánítočíVého momentu
ATV. Obojí přispívá k neutrá|nímu chovánívozu
v zatáčkách. Sportovněji založenému řidiči při-
jde vhod i strmějšípřevod řízení. Nicméně out-
back neby| navržen pro sportovní, aIe přede-

všÍm komfortní a bezpečnou jízdu po cestách

i necestách. Na těch mu ved|e symetrického po-

honu všech ko| pomůže také velká svět|á výška
200 mm, která zajišťuje nájezdový úhe| 18,6"
vpředu a 23,' l" vzadu. Kromě toho se do out.
backu nastěhovaI i systém X.Mode známý z Fo-

resteru. Ten optimaIizuje pohon všech ko| pro
jízdu v terénu a zahrnuje také asistent pro sjíŽ-

dění svahů. Díky všem těmto technologiím je
jízdníprojev out|andera mimo komunikace ve|-

mijistý a i průměrný řidič se s ním můŽe vydat

do středně náročného terénu.

REsUMÉ
TohIe se Subaru opravdu povedIo. Nový out-
back je mimořádně komfortnía prostorný, jízd-

ně jistý a ce|kově představuje takový mix v|ast.
noStí,  jaký bude hIedat rovnocenného

konkurenta jen stěŽí. Vzh|edem k tomu, co na-

bízí, a bohaté výbavě je i cena, přestoŽe pře-

sáhne 'l,. l mil ionu, odpovídající. .r

CENY
s DPH
bez DPH

1 159 000 Kč
g57 B5l Kč

PRovCIzNí ÚDAJE
max. výkon 110 kW při 3600 ot'/min
max. točivý moment 350 N.m při 1600 - 2400 ot'/min
poháněná náprava obě
provozní hmotnost 1764 kq
uŽitečná hmotnost 416 kg
maximá|ní rychlost 192 km/h
zrych|ení 0 - 100 km/h 3,9 s
spotřeba mix na l00 km [údaj výrobce] 6,1 |
spotřeba mix na 100 km [v testu] 6,8 |

Vybrané nák|adové poIoŽky na 4 roky [ceny s DPH]
120 000 km

Ó.nzrut0BlLITY
160 000 km

Zůstatková cena
Rozdíl ceníkové [o 10 % sníŽené] a zůstatkové ceny
KompIetní pojištění Kooperativa
Servisní proh|ídky
Ce|kové nák|ady na paIivo př i ceně 35 Kč/|
Nák|ady na kiIometr Inejedná se o kompletní Tco]

FLĚHT
Íiremní automobily

434 756 Kč
608 344 Kč
1tl6 317 Kč
69 427 Kč

285 600 Kč
s,25 Kč

3g5 B34 Kč
647 266 KĎ
146 317 KĎ
85 419 Kč

380 800 Kč
1'87 Kč

emise C0, na km .
vNĚJŠí RozMĚRY
r0zv0r
dé|ka/Šířka/qiŠka
objem zavazadIového prostoru
zák|adní/ maximá|ní

159 g

2745 mm
4815/1840/1605 mm

512/1848 dm3

t - Í -
1 - t


